
1 

Zápis z jednání Shromáždění starostů OSH 
25. 7. 2020 v Přibyslavi  

Přítomni: dle prezenční listiny   

  starostové OSH  ze 77 přítomno 72    
nepřítomno 5 
 

  VV SH ČMS   ze 16 přítomno 7 
       nepřítomno 9 
 
  ÚKRR    ze 14 přítomno 8 
       nepřítomno  6 
 
V době zahájení jednání přítomno 72 pozvaných účastníků s rozhodujícím hlasem, tj. 93,5 %. 
Shromáždění starostů OSH ČMS je usnášeníschopné. 

1) Zahájení jednání, schválení hostů a volba pracovních komisí, schválení   
    programu 
 
Náměstek starosty SH ČMS Richard Dudek z pověření VV SH ČMS zahájil SS OSH ČMS. Přivítal 
starosty OSH, KSH, členy VV SH ČMS, ÚKRR a přizvané hosty. Upozornil, že kvůli nařízení Vlády ČR, 
bude jednání probíhat v rouškách. Přítomní následně minutou ticha uctili památku zesnulých členů.  
R. Dudek konstatoval, že SS OSH ČMS je usnášeníschopné.  
Přečetl z pozvánky program pro jednání SS OSH a vyjmenoval předané materiály. 
Požádal o změnu programu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele, ověřovatelů a skrutátorů 
2. Průběžná zpráva o činnosti SH ČMS od posledního SS OSH 
3. Svolání VI. sjezdu SH ČMS v nově určeném termínu (Nový harmonogram přípravy a konání VI. 

sjezdu SH ČMS)  
4. Plán práce Vedení SH ČMS, VV SH ČMS a SS OSH na rok 2020 (do VI. Sjezdu SH ČMS) 
5. Výroční zpráva SH ČMS za rok 2019  
6. Zpráva o hospodaření SH ČMS za rok 2019 a informace o hospodaření SH ČMS za 1. pololetí 

roku 2020 
7. Zpráva o činnosti ÚKRR za rok 2019 
8. Zpráva o činnosti a hospodaření společností s vlastnickým podílem SH ČMS za rok 2019 a za 1. 

pololetí roku 2020 
9. Zajištění VH sborů a VH okrsků SH ČMS 2020/2021 
10. Diskuze, vystoupení hostů 
11. Projednání a schválení usnesení 
12. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 



2 

Hosté:   Ing. Josef Kubeš 
   Dr. Ivo Havlík 

Miroslav Brát 
    
 
 
Volba skrutátorů:  P. Lamoš, K. Barcuch, J. Jemelka, M. Bělohlávek, I. Jirota 
 
Volba zapisovatelky:           Tereza Vosyková   
 
Volba ověřovatelů:  Alois Pazdera         
    Alena Foldová 
     

Hlasování: pro: 72 proti: 0 zdržel se: 0 
SS OSH ČMS schvaluje předložený program jednání, účast hostů na jednání, 
navrženou zapisovatelku a skrutátory. 
 
R. Dudek vyjmenoval členy návrhové komise.  
 
VV SH ČMS pí. Němečková 
Praha p. Wagner 
Středočeský pí. Havlínová 
Jihočeský  p. Pazdera 
Plzeňský  p. Pechát 
Karlovarský p. Hubáček 
Liberecký pí. Brychcí 
Královéhradecký pí. Steinerová 
Pardubický p. Růžička 
Vysočina p. Ježek 
Olomoucký  p. Hlavinka 
Zlínský  p. Bernátík 
Moravskoslezský p. Kotrc 
Ústecký p. Šach 
Jihomoravský pí. Jandová 
 

Hlasování: pro: 72 proti: 0  zdržel se: 0 
SS OSH ČMS schvaluje složení návrhové komise. 
 
2) Průběžná zpráva o činnosti SH ČMS od posledního SS OSH 
 
L. Janeba přednesl svou zprávu. 
 
3) Svolání VI. sjezdu SH ČMS v nově určeném termínu (Nový harmonogram 
přípravy a konání VI. sjezdu SH ČMS)  
 
L. Janeba představil Nový harmonogram přípravy a konání VI. sjezdu SH ČMS. Upozornil na změnu 
v programu jednání VI. Sjezdu SH ČMS. 

Hlasování: pro: 72 proti: 0  zdržel se: 0 
SS OSH ČMS schvaluje Nový harmonogram přípravy a konání VI. sjezdu SH ČMS. 



3 

 
 
4) Plán práce Vedení SH ČMS, VV SH ČMS a SS OSH na rok 2020 (do VI. Sjezdu SH 
ČMS) 
 
- L. Janeba představil materiál Plán práce Vedení SH ČMS, VV SH ČMS a SS OSH na rok 2020 (do VI. 
Sjezdu SH ČMS). 
 
5) Výroční zpráva SH ČMS za rok 2019 
 
J. Aulický představil dvě verze Výroční zprávy SH ČMS za rok 2019 a požádal o její schválení. 

Hlasování: pro: 72 proti: 0  zdržel se: 0 
SS OSH ČMS schvaluje Plán práce Vedení SH ČMS, VV SH ČMS a SS OSH a Výroční 
zprávu SH ČMS za rok 2019. 
 
6) Zpráva o hospodaření SH ČMS za rok 2019 a informace o hospodaření SH ČMS 
za 1. pololetí roku 2020  
 
I. Jirota seznámil přítomné s hospodařením SH ČMS za rok 2019. Dále podal informace o hospodaření 
SH ČMS za 1. pololetí roku 2020. Informoval také o stavu pohledávek OSH vůči SH ČMS. Dále 
přednesl návrh na převod nemovitého majetku SH ČMS. 
 
7) Zpráva o činnosti ÚKRR za rok 2019 
 
J. Bochňák přednesl zprávu o činnosti ÚKRR za rok 2019.  
 
 
8) Zpráva o činnosti a hospodaření společností s vlastnickým podílem SH ČMS za 
rok 2019 a za 1. pololetí roku 2020   
 
J. Kubeš seznámil přítomné se zveřejněnými výsledky hospodaření společnosti HVP, a.s. za rok 2019 a 
za období leden až červem 2020. Dále informoval o přípravách Valné hromady HVP, a.s., která 
proběhne 17. 8. 2020 v Bílých Poličanech. Hovořil konkrétně o bodu 8, 9 a 10 programu jednání VH 
HVP, a.s. 
I. Jirota informoval o hospodaření společnosti Fire Edit, s.r.o. 
 
9) Zajištění VH sborů a VH okrsků SH ČMS 2020/2021 
 
L. Janeba představil materiál Zajištění Valných hromad sborů a okrsků SH ČMS 2020/2021 s úpravou 
textu „Hlášení činnosti OSH za rok 2020“ (původně bylo „... za rok 2019“). 
 
10) Diskuze, vystoupení hostů 
 
OSH Most (L. Langmajer) vznesl dotaz, jestli dotace na vzdělávání vedoucích mládeže musí být plně 
vyčerpána v roce 2020. 
M. Němečková odpověděla, že dotace přidělené na letošní rok, musí být tento rok vyčerpány a vyúčtovány, 
nelze je převádět na rok následující. 
 
 
 
 



4 

11) Projednání a schválení usnesení 
 
Předsedkyně návrhové komise Monika Němečková přečetla návrh usnesení ke schválení SS OSH. 
 

Hlasování: pro: 72  proti: 0 zdržel se: 0    
SS OSH ČMS schvaluje Usnesení SS OSH ze dne 25. 7. 2020 tj. 100% přítomných 
hlasů. 

 
 
12) Závěr 
 
L. Janeba na závěr vyslovil přání brzkého uzdravení nepřítomnému starostovi SH ČMS J. Slámečkovi. 
Popřál starostům OSH i KSH hodně zdaru do přípravy a konání SD sborů i SD OSH, všude tam, kde se 
tato jednání ještě neuskutečnila. Dále poděkoval všem zúčastněným za odvedenou práci a aktivní 
přístup při dnešnímu jednání.   
Na závěr popřál šťastnou cestu domů. 
 
Předsedající:  Richard Dudek       ___________________ 
 

Zapisovatelka: Tereza Vosyková       ___________________ 

Ověřovatelé:  Alois Pazdera         ___________________ 

 Alena Foldová                                   

    


